
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 1  DEL  07-01-2020

Reg. generale n. 6 del 07-01-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO MANUTENZIONE ASCENSORI STABILI COMUNALI
TRIENNIO 2020/2022. NOMINA RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTO che l’articolo 31del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. dispone che per ogni
singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni
appaltanti nominano un responsabile del procedimento (RUP) per le fasi della
programmazione, della progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione;

VISTO che il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto
responsabile dell’unità organizzativa, che deve essere un funzionario anche di qualifica
non dirigenziale tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima, dotati del necessario
inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di
competenze professionali e specifica formazione professionale;

VISTE le linee guida ANAC n. 3, approvate con deliberazione n. 1096 del 26
ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio
n. 1007 dell’11 ottobre 2017, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico
del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” secondo cui per gli
affidamenti di servizi, forniture, il RUP deve essere nominato contestualmente alla
decisione di acquisire i servizi e le forniture;

VISTO che è d’obbligo procedere all’affidamento del servizio di manutenzione
degli ascensori istallati presso gli immobili di proprietà o in uso del Comune di seguito
elencati:

IMPIANTO IMMOBILE MATRICOLA

ASCENSORE
Scuola primaria e infanzia di Treia sita
in via D. Alighieri

1998/MC/564

ASCENSORE
Scuola primaria di Passo di Treia sita in
corso Garibaldi

1998/MC/623

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 07-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ASCENSORE

Sede temporanea scuola secondaria
Treia c/o ex Monastero della visitazione
in piazza Don Cervigni n. 1

1995/MC/1001

ASCENSORE
Scuola infanzia “E. Caracini” di Passo
di Treia sita in via Dell’Asilo n. 2

2009/MC/54/8

MONTAVIVANDE
Scuola infanzia “E. Caracini” di Passo
di Treia sita in via Dell’Asilo n. 2

ASCENSORE
Ex scuola S. Lorenzo sita in c.da S.
Lorenzo

2002/MC/54.1

ASCENSORE
Museo archeologico sito in viale
Nazario Sauro

2004/MC/54/4

ASCENSORE

Uffici comunali siti c/o ex sala
convegni Hotel Grimaldi in vicolo del
Cassero 1/B

MC 01/11/54

ASCENSORE

Uffici comunali ex Ospedale vecchio
(ex Circolo cittadino) siti in corso Italia
Libera n. 16

2005/MC/54/1

ASCENSORE Casa di riposo sita in via dei Mille n. 38 1994/MC/293

ASCENSORE

Palazzo comunale sito in piazza della
Repubblica n. 2 (solo piano interrato -
archivio)

1992/MC/212

e che è necessario procedere alla progettazione ed affidamento del nuovo servizio per il
successivo triennio 2020/2022 onde evitare soluzione di continuità;

RITENUTO che il geom. Marinella Tartabini, per il suo ruolo di istruttore tecnico
cat. C del servizio intestato, abbia adeguate competenze professionali e specifica
formazione professionale;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di NOMINARE il geom. Marinella Tartabini, per il suo ruolo di istruttore tecnico cat.2.
C del settore intestato, responsabile unico del procedimento per il servizio richiamato
in oggetto, il cui incarico comprende anche le funzioni di direttore dell’esecuzione;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 07-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di COMUNICARE la nomina a RUP al geom. Marinella Tartabini, il quale3.
provvederà contestualmente a dichiarare, qualora esistente, l’eventuale presenza di
una situazione di potenziale conflitto di interessi ai sensi dell’articolo 42 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. e di incompatibilità ai sensi dell’articolo 35-bis del D.Lgs.
165/2001;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,6.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 07-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
29-05-2020

Treia, 14-05-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 14-05-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 07-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


